
MAßSTAB

PLANSTAND

DATUM/ BA

PLAN-NR:

EBENE

PROJ.-NR.

Erdgeschoss

2021-011 M4

M 1:100

BAUANTRAG

Erdgeschoss
© Weitergabe, Vervielfältigung und Verwendung
der Planunterlagen nur mit ausdrücklicher
Genehmigung der Architekten! Entwurf bleibt
geistiges Eigentum der Verfasser.

 01

25.10.2021/ R.Mehnert

BAUVORHABEN

Klaus-Peter-Rauen-Straße
06120 Halle(Saale)

Neubau eines MFH
mit Pkw Stellplätzen

B-Plan Nr.: 32.6 Heide Süd
Parzelle M4

BAUHERR

PLANVERFASSER

Am Krümmling 1
06184 Kabelsketal

Fon: 0345/ 566 739- 0
Fax: 0345/ 566 739- 9

info@ggi-halle.de

INGENIEUR- UND
SACHVERSTÄNDIGENBÜRO
Dipl.-Ing. Jan Witkowsky

BAUORT

Gemeinde: Halle(Saale)
Gemarkung: Kröllwitz
Flur: 24 Flstck.:14770

Unterschrift Bauherrschaft

Unterschrift Entwurfsverfasser

Dipl.-Ing. Jan Witkowsky, IK LSA 15622

Ind.  Datum Änderungen, Ergänzungen

"Wohnen am grünen
Dreieck GmbH"
Blumenstraße 11
65189 Wiesbaden

FFB EG= 0,00= 89,89 üNHN

BR
H

 0
,0

0

BR
H

 1
,5

1
BR

H
 8

75
BR

H
 8

75

BRH 1,51 BRH 875 BRH 875 BRH 875

BR
H

 1
,5

1
BR

H
 1

,5
1

BR
H

 1
,5

1

BRH 875BRH 1,41 BRH 875 BRH 875BRH 875

BR
H

 0
,0

0

BR
H

 0
,0

0
BR

H
 0

,0
0

BR
H

 0
,0

0

 16 x 28 x 185

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13

14

15

16

5,11 17,00 11,925

7,
44

17
,0

0
3,

00

5,22
17,00

11,82

7,
35

5
17

,0
0

3,
00

48 16,52
48 1,52 48 4,18 245 3,53 175 2,71 175 3,025 48

7,
11

5
2,

77
7,

11
5

48
6,

15
5

48
2,

77
48

2,
56

24
3,

35
5

48

48 1,52 15,00
48 1,52 48 3,235 24 3,285 175 4,345 365 2,395 48

48
3,

35
5

9,
33

5
3,

35
5

48
48

3,
35

5
48

4,
06

5
24

4,
06

5
48

3,
35

5
48

435
185 855 1,05

90

16 1,01
2,135

1,225315 1,01
2,135

35

485 885

2,01
485

26
5

1,14 885

2,01

88
5

2,
01

2,
46

1,01
2,01

1,64

65 885

2,01
75

1,01
2,135

37 885

2,01
60

3,
26

1,
01 2,
01

10 1,01
2,01

10
1,

01
2,

01
3,

26

1,70 885

2,01
70 55 1,01

2,01
2,785

1,
01

2,
01

1,
68

85
71

34

1851,04
31

601,1360

1,38

62
48

78
5

54
5

54
5

78
5 48

62

1,50 1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

OK FFB EG =±0,00
=+89,89m üNHN

+89,58

+0,23

+90,15

+89,27

AA

B

250,60 m2

W 01
95,02m²

W 02
85,96m²

Grundstücksgrenze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

01

02

03

06

07

Grundstücksgrenze

08

04

05

Außenwandaufbau:
48cm Porenbeton (F 90)

BR
H

 0
,0

0

zur Grundstücks-
grenze = zur Grundstücksgrenze =

zu
r G

ru
nd

st
üc

ks
gr

en
ze

 =
zu

r G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze
 =

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

zur Grundstücksgrenze =
zur Grundstücks-
grenze =

zu
r G

ru
nd

st
üc

ks
gr

en
ze

 =
zu

r G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze
 =

MSHE

Tr
in

kw
as

se
r

El
ek

tro
Te

le
ko

m

Geländeanpassung vor Ort
an die öffentlichen Flächen

G
el

än
de

un
te

rs
ch

ie
de

si
nd

 v
om

 B
au

he
rrn

 in
Ab

sp
ra

ch
e 

m
it 

de
m

N
ac

hb
ar

n 
an

zu
gl

ei
ch

en

Geländeanpassung vor Ort
an angrenzenden Verkehrsflächen

Lage und Sohlhöhen der Hausan-
schlussschächte vor Verlegung der
Grundleitungen prüfen! Eventuell
Korrektur der Lage der Sammelleitungen
erforderlich, mit Bauleitung abstimmen!

R
W

 D
N

 1
50

<-
- S

W
 D

N
 1

00
, 1

%

RW DN 150

Regenwasser
DN 150, 1%

HA-Schacht-RW

DN 150, 0,5% -->

<-
-D

N
 1

50
, 0

,5
%

SW DN 100, 1%

G
el

än
de

un
te

rs
ch

ie
de

si
nd

 v
om

 B
au

he
rrn

an
zu

gl
ei

ch
en

ÜS SW
S:88.25

ÜS RW
S:88.46

HA-Schacht-SW

Sc
hm

ut
zw

as
se

r D
N

 1
50

, 1
%

LWWP

Es
se

G
rü

nf
lä

ch
e

H
ec

ke

G
rü

nf
lä

ch
e

G
rü

nf
lä

ch
e

offenfugige Pflasterfläche

H
 1

,2
0

H
 1

,2
0

H
 1

,2
0

H 1,20

RW-Zisterne 4,8m³

Berrechnung Zisterne:
0,02m³/m² Dachfläche
= 0,02m³/m² * 169,77m²
=3,40m³ mind. Kapazität
gewählt: 4,8m³

Anschluss Zisterne an
öffentliches System der
Niederschlagswasser-
beseitigung!

Wohnen Kochen Essen
WF: 43,63 m2

Kind
WF: 10,14 m2

Bad
WF: 5,92 m2

Schlafen
WF: 11,84 m2

WC
WF: 2,40 m2

Abstell
WF: 3,53 m2

Wohnen Kochen Essen
WF: 40,30 m2

Bad
WF: 6,66 m2

Abstell
WF: 1,94 m2

Flur
WF: 7,41 m2

TH
NF: 16,45 m2

HAR
NF: 14,85 m2

Kind
WF: 11,19 m2

Schlafen
WF: 14,74 m2

Fahrräder
NF: 7,54 m2

Müll
WF: 6,51 m2

Terrasse
NF: 7,44 m2

WF: 3,72 m2

Terrasse
NF: 7,44 m2

WF: 3,72 m2

Aufzug
NF: 2,85 m2

Flur
WF: 13,84 m2

K

K

BD 10 /10

BD 20 /20BD 10 /10

BD 20 /20

BD 20 /20
BD 10 /10

BD 10 /10

BD 10 /10

BD 10 /10

BD 20 /20

Klaus-Peter-Rauen-Straße

Zufahrt / Stellplätze

Rasenfläche

Hecke
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Außenputz
480mm Porenbeton (F 90)
Innenputz

Fußbodenaufbau (1.OG - 2. OG)
15mm Nutzschicht
60mm Heizestrich mit FuboHeizung
30mm Rolljet, WLG 035
45mm Wärme-/ Trittschalldämmung
220mm Stahlbetondecke

Fußbodenaufbau (EG)
15mm Nutzschicht
65mm Heizestrich mit FuboHeizung
30mm Rolljet, WLG 035
80mm Wärme-/ Trittschalldämmung
350mm Stahlbetondecke

Fußbodenaufbau Terrasse/Balkon
45mm Nutzschicht (Terrassenplatten
auf Lagern)
5mm Bitumendachbahn
125mm PUR/PIR-Hartschaum-
gefälledämmung, Vakuumdämmung
(i.M. 93mm PUR/PIR-Dämmung)
5mm Bitumendachbahn
220mm Stahlbetondecke

Stb-Bodenplatte d=35cm (gasdicht)

Stb-Decke=22cm
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Fußbodenaufbau (3. OG)
15mm Nutzschicht
60mm Heizestrich mit FuboHeizung
30mm Rolljet, WLG 035
75mm Wärme-/ Trittschalldämmung
220mm Stahlbetondecke

Dämmung d=10cm

Sauberkeitsschicht d=10cm

Strangentlüftung

1-lagig abgeklebte Bitumenbahn

Grundfläche Dachgeschoss (Außenmaße) = 169,77m²

Bereich LH 2,29 m, massive Konstruktion = 61,13m²

Darstellung, dass das DG kein
Vollgeschoss ist

-0,54

-0,19

2,552,552,55

2,772,772,77

8,39

8,61

Geländeunterschiede
sind vom Bauherrn in
Absprache mit dem

Nachbarn anzugleichen

Geländeunterschiede
sind vom Bauherrn

anzugleichen

Lage und Sohlhöhen der Hausan-
schlussschächte vor Verlegung der
Grundleitungen prüfen! Eventuell

Korrektur der Lage der Sammelleitungen
erforderlich, mit Bauleitung abstimmen!

F 60 - A

F 60 - A
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Aufzufüllendes Gelände
Niveau Straße
Geländeabtrag
Geländeniveau
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50mm Wasserspeicher-/ Dränschicht WSP 50
2 Lagen Schweißbahn
180mm Aufdachdämmung WLG 035
220mm Stahlbetondecke

Außenwandaufbau
Außenputz
480mm Porenbeton (F 90)
Innenputz

Fußbodenaufbau (1.OG - 2. OG)
15mm Nutzschicht
60mm Heizestrich mit FuboHeizung
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Dachaufbau 0%
50mm Vegetationsschicht
Filtervlies
50mm Wasserspeicher-/ Dränschicht WSP 50
2 Lagen Schweißbahn
180mm Aufdachdämmung WLG 035
220mm Stahlbetondecke

Fußbodenaufbau (3. OG)
15mm Nutzschicht
60mm Heizestrich mit FuboHeizung
30mm Rolljet, WLG 035
75mm Wärme-/ Trittschalldämmung
220mm Stahlbetondecke

Fußbodenaufbau Terrasse/Balkon
45mm Nutzschicht (Terrassenplatten
auf Lagern)
5mm Bitumendachbahn
125mm PUR/PIR-Hartschaum-
gefälledämmung, Vakuumdämmung
(i.M. 93mm PUR/PIR-Dämmung)
5mm Bitumendachbahn
220mm Stahlbetondecke Strangentlüftung

Strangent-
lüftung Strangentlüftung Strangentlüftung

Strangent-
lüftung

Geländeanpassung vor Ort
an die öffentlichen Flächen Geländeanpassung vor Ort

an angrenzenden Verkehrsflächen

VSG VSG

VSGVSGVSG VSG VSG VSG

VSGVSGVSG VSG VSG VSG

VSGVSG VSG VSG

LWWP

-0,54

-0,19

2,552,552,55

2,772,772,77

8,39

8,61

Ansicht Nordwest

Aufzufüllendes Gelände
Niveau Straße
Geländeabtrag
Geländeniveau

LEGENDE
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BAUVORHABEN

Klaus-Peter-Rauen-Straße
06120 Halle(Saale)

Neubau eines MFH
mit Pkw Stellplätzen

B-Plan Nr.: 32.6 Heide Süd
 Parzelle M4

BAUHERR

PLANVERFASSER

Am Krümmling 1
06184 Kabelsketal

Fon: 0345/ 566 739- 0
Fax: 0345/ 566 739- 9

info@ggi-halle.de

INGENIEUR- UND
SACHVERSTÄNDIGENBÜRO
Dipl.-Ing. Jan Witkowsky

BAUORT

Gemeinde: Halle(Saale)
Gemarkung: Kröllwitz
Flur: 24 FlStck.:14770

Unterschrift Bauherrschaft

Unterschrift Entwurfsverfasser

Dipl.-Ing. Jan Witkowsky, IK LSA 15622

Ind.  Datum Änderungen, Ergänzungen

"Wohnen am grünen
Dreieck GmbH"
Blumenstraße 11
65189 Wiesbaden

FFB EG= 0,00= 89,89 üNHN

5,47

5,69

11,31

11,53
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101,70m üNHN
=11,81

89,89m üNHN
=0,00

95,76m üNHN
=5,87

98,68m üNHN
=8,79

92,81m üNHN
=2,92

0,675

1,27

-0,64 -0,74

89,415m üNHN
=-0,475

-0,635 -0,525 -0,47 -0,32 -0,225

11,99

Aufzugschacht-Entlüftung
Lamelle mit Fixierlaschen
z.B. Fa. Altvater ASELA 350
(Schacht aus 2mm Aluminium)

Dachaufbau 0%
50mm Vegetationsschicht
Filtervlies
50mm Wasserspeicher-/ Dränschicht WSP 50
2 Lagen Schweißbahn
180mm Aufdachdämmung WLG 035
220mm Stahlbetondecke
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Außenwandaufbau
Außenputz
480mm Porenbeton (F 90)
Innenputz

Fußbodenaufbau (1.OG - 2. OG)
15mm Nutzschicht
60mm Heizestrich mit FuboHeizung
30mm Rolljet, WLG 035
45mm Wärme-/ Trittschalldämmung
220mm Stahlbetondecke

Fußbodenaufbau (EG)
15mm Nutzschicht
65mm Heizestrich mit FuboHeizung
30mm Rolljet, WLG 035
80mm Wärme-/ Trittschalldämmung
350mm Stahlbetondecke
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Fußbodenaufbau (3. OG)
15mm Nutzschicht
60mm Heizestrich mit FuboHeizung
30mm Rolljet, WLG 035
75mm Wärme-/ Trittschalldämmung
220mm Stahlbetondecke

Fußbodenaufbau Terrasse/Balkon
45mm Nutzschicht (Terrassenplatten
auf Lagern)
5mm Bitumendachbahn
125mm PUR/PIR-Hartschaum-
gefälledämmung, Vakuumdämmung
(i.M. 93mm PUR/PIR-Dämmung)
5mm Bitumendachbahn
220mm Stahlbetondecke

Strangentlüftung
Strangent-
lüftung Strangentlüftung Strangentlüftung

Geländeanpassung vor Ort
an die öffentlichen FlächenGeländeanpassung vor Ort

an angrenzenden Verkehrsflächen

VSGVSGVSGVSGVSGVSG

VSGVSGVSGVSGVSGVSG
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3 - Rauchableitung
     lichte Öffnung ≥ 1m²

LWWP

Ansicht Südost

Aufzufüllendes Gelände
Niveau Straße
Geländeabtrag
Geländeniveau

LEGENDE



A=110,82 m2

W 01

Ankommen

Ruhen Erfrischen

Genießen

Zubereiten

Relaxen

En
ts

pa
nn

en

Ab
st

ell
en

Toben

Garten

01

Wohnen Kochen Essen  43,63m²
Bad     5,92m²
Flur     13,84m²
Schlafen    11,84m²
Abstell    3,53m²
WC Gäste    2,40m²
Kind     10,14m²
Terrasse    3,72m²

GESAMT    95,02m²
Garten    110,82m²

WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 01 M 1_100

Erdgeschoss
3 Raumwohnung



A=152,26 m2

9,50

W 02

En
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Genießen

Zubereiten

Relaxen

Abstellen

Erfrischen

Ruhen

Toben

Ankommen

Garten

02

Wohnen Kochen Essen 40,30m²
Bad    6,66m²
Flur    7,41m²
Schlafen   14,74m²
Abstell   1,94m²
Kind    11,19m²
Terrasse   3,72m²

GESAMT   85,96m²
Garten   152,26m²

WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 02 M 1_100

Erdgeschoss
3 Raumwohnung



W 03
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Ruhen

Erfrischen

Genießen

Zubereiten

Relaxen
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Toben Toben

03

Wohnen Kochen Essen  39,07m²
Bad     7,94m²
Flur     10,96m²
Schlafen    13,58m²
Abstell    4,04m²
Kind 01    10,85m²
Kind 02    10,14m²
WC Gäste    3,03m²
Balkon    6,32m²

GESAMT    105,92m²

WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 03 M 1_100

1. Obergeschoss
4 Raumwohnung
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Zubereiten

Relaxen
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Toben
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WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 04 M 1_100

1. Obergeschoss
4 Raumwohnung

Wohnen Kochen Essen  40,30m²
Bad     7,94m²
Flur     10,97m²
Schlafen    12,41m²
Abstell    2,46m²
Kind 01    10,85m²
Kind 02    10,14m²
WC Gäste    3,03m²
Balkon    7,42m²

GESAMT    105,52m²
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05

WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 05 M 1_100

2. Obergeschoss
4 Raumwohnung

Wohnen Kochen Essen  39,07m²
Bad     7,94m²
Flur     10,96m²
Schlafen    13,58m²
Abstell    4,04m²
Kind 01    10,85m²
Kind 02    10,14m²
WC Gäste    3,03m²
Balkon    6,32m²

GESAMT    105,92m²



W 06

An
ko

m
m

en

Ruhen

Erfrischen

Genießen

Zubereiten
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WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 06 M 1_100

2. Obergeschoss
4 Raumwohnung

Wohnen Kochen Essen  40,30m²
Bad     7,94m²
Flur     10,97m²
Schlafen    12,41m²
Abstell    2,46m²
Kind 01    10,85m²
Kind 02    10,14m²
WC Gäste    3,03m²
Balkon    7,42m²

GESAMT    105,52m²



W 07

Ankommen

Ruhen

Erfrischen

Genießen

Zubereiten
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enRelaxen
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07

Wohnen Kochen Essen  31,02m²
Bad     6,04m²
Flur     4,47m²
Schlafen    10,98m²
Abstell    2,86m²
Ankleide    2,86m²
Terrasse    21,88m²

GESAMT    80,11m²

WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 07 M 1_100

3. Obergeschoss
2 Raumwohnung



W 08

Ankommen

Ruhen

Erfrischen

Relaxen

Genießen

Zubereiten
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08

Wohnen Kochen Essen  31,04m²
Bad     6,04m²
Flur     4,33m²
Schlafen    10,97m²
Abstell    1,41m²
Ankleide    2,87m²
Terrasse    21,88m²

GESAMT    78,54m²

WOHNHAUS - "Parzelle M4"
WOHNUNG 08 M 1_100

3. Obergeschoss
2 Raumwohnung


